
全日本中学校長会をはじめ、教育関係二十三団体は、１１月１７日（ 月） 、 

「少人数学級の更なる推進などきめ細かな教育のための教職員定数改善計画等を求め 

る全国集会」を開催し、文部科学省や各党の国会議員の皆様をはじめ、四百名もの御参 

加をいただき、大盛況の中、無事開催することができました。お忙しい中、会場にお越 

しくださった皆様に厚く御礼申し上げます。 

本集会では、各党の御来賓の皆様から、「少人数学級の更なる推進などきめ細かな教 

育のための教職員定数改善計画の策定」等に賛意をお示しいただきました。 

当日採択されましたアピールと当日の資料も掲載いたしきす。 

当ホームページをご覧の皆様、是非ともこのアピールに御賛同いただき、よりきめ細 

かい教育環境を継続的に実現していくための教職員定数の改善等に御支援賜りますよう、 

宜しくお願い申し上げます。 

 


